
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/10-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 409-22/10-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του υπ΄αριθμ. 1/27-01-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2022- 
2023 περί 2ης πρόσκλησης (επαναληπτική) για διαπραγμέτευση ανάθεσης υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της περιφερειακής ενότητας 
Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2022 – 2023.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-05-2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09:30, 
συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 39198/22/09-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 3ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
2o Θέμα:  Έγκριση του υπ΄αριθμ. 1/27-01-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2022- 2023 
περί 2ης πρόσκλησης (επαναληπτική) για διαπραγμέτευση ανάθεσης υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της περιφερειακής ενότητας 
Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2022 – 2023.  
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
    
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης» με το οποίο 
συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 
6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 

4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 
του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων 
και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 
πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας 
και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την 
υπ’ αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Του άρθρου 33 του Νόμου 4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α/29.07.2020) «Μεταφορά μαθητών κατά το 
σχολικό έτος 2020-2021». 

12. Του άρθρου 32  του Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) « Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» 

13. Της με αριθμ. 50025/2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 4217/Β/26-09-2018) '' Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  Περιφέρειες'', όπως ισχύει. 

14. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 
175 του Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

15. Την υπ’ αρ. οικ.71535/28859/13-09-2021 (ΦΕΚ 889/τ. Τ.Ο.Δ.Δ./14-10-2021) για Παράταση 
θητείας χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

16. Την απόφαση Περιφερειάρχη για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΙΝ με αριθμ. Πρωτ. οικ.76736/31219/29-9-2021 (ΦΕΚ 778/τ. Τ.Ο.Δ.Δ./17-09-2021). 

17. Την με αριθμ. 2-1/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών 
και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

18. Την αριθμ. 16-03/21-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής 
Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

19. Την αριθ. 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί α) Έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 β) του 

ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



 

πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 
20. To υπ΄αριθμ.πρωτ.:10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με 
αριθμό 227-38/28-12-2022  (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α)την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 β)τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023».  

21. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016,). 

22. Το ν.4957/21-07-2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 391 αυτού (παρ. 2 & 4).  

23. Το γεγονός ότι έως την 22α.7.2022 δεν έχουν προκηρυχθεί διαγωνισμός για την μεταφορά 
μαθητών έτους 2022-2023 στην Π.Ε. Κέρκυρας. 

24. Την επιτακτική ανάγκη να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και ασφαλής μεταφορά των μαθητών/τριών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής  Ενότητας  
Κέρκυρας  

25. Την αριθμ. . 1165-63/20-12-2022 ΑΔΑ:6ΓΝ87ΛΕ-Γ1Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, περί Συγκρότησης Επιτροπών στην ΠΕ Κέρκυρας για το έτος 2023. 

26. Την αριθμ. Πρωτ. Οικ. αριθμ. πρωτ. οικ. 107017/45829/30-12-2022 «2ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
(ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ) ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» (ΑΔΑΜ: 
22PROC011932932 και ΑΔΑ: 67427ΛΕ-2ΓΤ) 

27. Το με αριθ. 1/27-01-2023 πρακτικό το οποίο παρελήφθη από το Τμήμα Προμηθειών την 4η 
/05/2023 με το αριθμ.πρωτ.36104/15139 διαβιβαστικό.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την έγκριση του συνημμένου στην παρούσα 1/27-01-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών 
σχολικού έτους 2022- 2023 για το άνοιγμα προσφορών της αριθμ. πρωτ. οικ. 107017/45829/30-12-
2022 «2ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ (ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ) ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-
2023» (ΑΔΑΜ: 22PROC011932932 και ΑΔΑ: 67427ΛΕ-2ΓΤ), για την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής και οικονομικής προσφοράς της εν λόγω πρόσκλησης για 
την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για το 
σχολικό έτος 2022-2023. 

2. την κήρυξη των ανωτέρω  είκοσι δύο (22) δρομολογίων της κατάστασης 1 του 1ου  πρακτικού  ως 
άγονων καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και την επαναπροκήρυξή τους. 

3. την αποδοχή των έξη (6) υποβληθεισών προσφορών όπως αυτές φαίνονται στην ανωτέρω 
κατάσταση 2 του 1ου Πρακτικού.  

4. την αναπομπή των εξήντα έξη (66) υποβληθεισών προσφορών όπως αυτές φαίνονται στον ανωτέρω 
πίνακα με τις παρατηρήσεις του 1ου Πρακτικού στην Υπηρεσία προκειμένου σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην πρόσκληση  για διαπραγμάτευση, οι ενδιαφερόμενοι να συμπληρώσουν ή και να 
διευκρινίσουν τις προσφορές τους, σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύχθηκε ανωτέρω.  

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

Συνημμένο:  
1ο Πρακτικό  
 

ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης       
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει  τo  1o /27-01-2023 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού 
και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2022- 2023 για το 
άνοιγμα προσφορών της αριθμ. πρωτ. οικ. 107017/45829/30-12-2022 «2ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
(ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ) ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» (ΑΔΑΜ: 
22PROC011932932 και ΑΔΑ: 67427ΛΕ-2ΓΤ), για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής και οικονομικής προσφοράς της εν λόγω πρόσκλησης για την 
επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για το 
σχολικό έτος 2022-2023. 

2. Εγκρίνει την κήρυξη των ανωτέρω  είκοσι δύο (22) δρομολογίων της κατάστασης 1 του 1ου  
πρακτικού  ως άγονων καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και την επαναπροκήρυξή τους. 

3. Εγκρίνει την αποδοχή των έξη (6) υποβληθεισών προσφορών όπως αυτές φαίνονται στην ανωτέρω 
κατάσταση 2 του 1ου Πρακτικού.  

4. Εγκρίνει την αναπομπή των εξήντα έξη (66) υποβληθεισών προσφορών όπως αυτές φαίνονται στον 
ανωτέρω πίνακα με τις παρατηρήσεις του 1ου Πρακτικού στην Υπηρεσία προκειμένου σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στην πρόσκληση  για διαπραγμάτευση, οι ενδιαφερόμενοι να συμπληρώσουν ή και 
να διευκρινίσουν τις προσφορές τους, σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύχθηκε ανωτέρω.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 409-22/10-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 60ΞΜ7ΛΕ-ΞΧΤ


		2023-05-10T13:09:54+0300
	Athens




